
Uchwała Nr XLV/.../2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 marca 2022roku

w sprawie: 

2038.
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2022-

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981, 2270; z 2022 r. poz. 583) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), Rada Miejska w Opocznie uchwala 
co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2022 -  
2038 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 -  2036 -  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich na lata 2022-2038 -  plan po 
zmianach stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

1 / 18



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno
na lata 2022-2038.

Zgodnie ze zmianami w planie budżetu w 2021 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2037, w stosunku do zmian 
w prognozie uchwalonej w dniu 25 lutego 2022r.

Zwiększenie planu dochodów w 2022 r. 1.342.484,19zł
w tym:
Zwiększenie planu dochodów bieżących 154.526,OOzł
w tym: z tyt. Zwiększenie dotacji i środków 
na realizację zadań bieżących

1.610.850,OOzł

Zwiększenie planu dochodów majątkowych 1.187.958,19zł
W tym ze sprzedaży majątku 0,00zł
Zwiększenie planu wydatków w 2022 r. 11.663.951,53zł
w tym:
Zwiększenie planu wydatków bieżących 9.742.089,53zł
Zwiększenie planu wydatków majątkowych 1.921.862,OOzł
Wynik budżetu -deficyt (plan) -18.696.728,OOzl
Przychody po zmianach 24.765.922,40zł
w tym:
Emisja obligacji 10.196.000,OOzł
Kredyty i pożyczki 4.213.699,OOzł
Wolne środki z lat ubiegłych 8.961.876,41zł
Nadwyżka z lat ubiegłych 1.394.347,19zł
Rozchody - bez zmian 6.069.197,60zł

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 1.342.484,19zł (zgodnie z załącznikiem nr

1 do uchwały budżetowej) w tym głównie:

2. Dochody bieżące:

1. Zmniejszono plan dochodów o kwotę 1.600.000,OOzł w związku z 

urealnieniem dochodu z tytułu wpłaty zysku Spółek JST -  zysk PGK Sp z

o.o. za 202lr

2. Zwiększono plan dochodów o kwotę 1.119.800zł na zadania zlecone 

realizowane przez MGOPS w Opocznie przeznaczone na sfinansowanie 

wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania.

3._Zwiększono plan dochodów o kwotę 322.000,OOzł w związku z przekazaniem

przez Wydział Finansów i Budżetu Państwa środków na zadanie w zakresie

2 / 18



ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

4 . Zwiększono plan dochodów o kwotę 177.305,00zł w związku z przyznaniem 

przez Ministra Finansów środków finansowych z rezerwy celowej budżetu 

Państwa jako „Pomoc dla repatriantów”

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 135.854,00zł ze środków rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej.

6. Zwiększono plan dochodów o kwotę 100.000,00zł w związku z przyznaniem 

środków przeznaczonych na dofinansowanie świadczeń z pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów realizowanych przez 

MGOPS w Opocznie

7. Zwiększono plan dochodów o kwotę 140.494,OOzł w związku z przyznaniem 

dotacji, przeznaczonej na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego 

dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego.

W zakresie dochodów majątkowych -  zwiększono plan dochodów o kwotę

767.958,19zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały) w tym głównie

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 749.532,69zł zgodnie z załącznikiem

nr 1 uchwały budżetowej, w dziale Oświata i wychowanie w związku z 

zadaniem realizowanym w większości w 202 lr. , , . efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej w ” Środki unijne

nie wpłynęły do Gminy tak jak planowano w roku 202 lr.

2. Zwiększono plan dochodów o kwotę 400.000zł w związku z przyznanie 

środków na zadanie pod nazwą „Utworzenie i wyposażenie dziennego domu 

seniora +”

3. Zwiększono plan dochodów o kwotę 70.560,OOzł w związku z otrzymanie 

dotacji na zadanie pn. „ Zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej”

3 / 18



4 . Zwiększono plan przychodów o kwotę 10.321.467,34 zgodnie z załącznikiem nr 

6 do uchwały budżetowej

5 . W związku z wprowadzenie do planu budżetu Gminy Opoczno wyżej 

wymienionych zmian w dochodach bieżących i majątkowych oraz przychodach 

dokonano zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały

6. W celu sprawnej kontynuacji realizacji zadań inwestycyjnych w wykazie 

przedsięwzięć dokonano zmian w limitach nakładów:

1. Przeniesiono kwoty nakładów na wydatki związane z realizacją zadania pn. „ 

Modernizacja Zabytkowego Budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Opocznie o kwotę 20.000,00zł (limit roku 2022) pomiędzy wydatkami 

krajowymi a unijnymi

2. Przeniesiono kwoty nakładów na wydatki związane z realizacją zadania pn. „ 

Modernizacja Zabytkowego Budynku Muzeum Regionalnego w Opocznie o 

kwotę 20.000zł ( limit roku 2022) pomiędzy wydatkami krajowymi a 

unijnymi

3. Zwiększono kwoty nakładów na wydatki związane z realizacją zadania pn.

„ Opoczno2.0- nowe otwarcie - bezpieczny ekologicznie regionalny ośrodek

przedsiębiorczości o rozpoznawalnej marce i silnym poczuciu tożsamości 

lokalnej mieszkańców” w kwocie 81.245,89zł w związku z podziałem 

nadwyżki budżetowej z roku 2021

4. zmniejszono kwoty nakładów na wydatki związane z realizacją zadania pn. „ 

Opoczno -  Zalew pełen energii o kwotę 910.266,OOzł ( limit roku 2022) a 

zwiększono limit roku 2023r o tą kwotę

5. Zwiększono limit nakładów na wydatki związane z realizacją zadania pn. 

„Budowa domku całorocznego wraz z przyłączami +PT z przeznaczeniem na 

świetlicę wiejską w Libiszów Kolonii” w kwocie 111.000,OOzł

6. Wprowadzono zadanie pn. „ Budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w

4 / 18



ulicy św. Mateusza i św. Pawła w O” łączne nakłady na lata 2022 i 

2023 stanowią kwotę 765.429,OOzł nakłady roku 2022r 191.358zł, nakłady 

roku 2023 kwota 574.071,OOzł

7. Wprowadzono zadanie pn. „Modernizacja dachów na budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego 

w Opocznie” na lata 2022 i 2023. Łączne nakłady zaplanowane są w kwocie 

400.000,OOzł nakłady roku 2022 to kwota 100.000,OOzł nakłady 2023r. 

zaplanowane są w wysokości 300.000,OOzł

8. Dokonano zmian w limitach zobowiązań w poszczególnych zadaniach

5 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r. Wykonanie
Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 D o c h o d y >gółem 1 97  3 2 2  3 8 4 ,0 0 180 791 4 2 9 ,6 9 158  9 7 9  687,81 1 32  8 1 7  0 4 0 ,3 0 1 3 6  7 6 8  7 0 5 ,2 3 141 0 3 9  4 2 7 ,0 0 1 4 5  4 4 3  7 4 0 ,2 7

1.1 Docho Jy bieżące, z tego: 173 494 586,81 155138 821,55 i 128 278 025,80 132 117 040,30 136 047 705,23 140 296 076,00 144 677 340,27

1.1.1 do :hody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 32 485 286,00 28 200 778,00 i 31 962 714,60 32 921 596,04 33 909 243,92 34 960 430,48 36 044 203,83

1.1.2 do :hody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 106 184,10 1 107 002,00 ' 1 065 020,00 1 096 970,60 1 129 879,72 1 164 905,99 1 201 018,07

1.1.3 zs ubwencji ogólnej 43 272 047,00 39 705 035,00 I 39 522 166,92 : 40 707 831,93 41 929 066,89 43 228 867,96 44 568 962,87 i

1.1.4 Z t rtułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 57 582 062,55 43 026 238,55 j 21 569 826,36 j 22 216 921,15 j 22 883428,78 23 632 615,03 24 406 220,04

1.1.5 po rostałe dochody bieżące, w tym: 38 799 006,96 43 099 768,00 I 34 158 297,92 j 35 173 720,58 | 36 196 085,92 37 309 256,54 | 38 456 935,46 ■

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 18 809 301,26 21 676 739,00 | 19 054 166,32 | 19 625 791,31 20 214 565,05 20 841 216,56 21 487 294,28

1.2 Docho<Jy majątkowe, w tym: 23 827 797,19 25 652 608,14 30 701 662,01 j 700 000,00 | 721 000,00 743 351,00 ; 766 400,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 14 047 189,88 2 974 000,00 j 5 119 954,77 700 000,00 721 000,00 743 351,00 766 400,00 |

1.2.2 z t ftułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 9 698 071,63 22 592 608,14 19 077 206,62

2 W y d a tk i o gółem 2 0 9  0 7 2  2 4 7 ,7 0 199 4 8 8  15 4 ,6 9 155 5 0 0  950 ,01 1 2 7  4 3 7  5 2 1 ,5 0 131 4 9 2  7 0 6 ,4 3 1 3 5  8 4 5  7 2 7 ,4 0 1 3 9  6 0 6  3 8 4 ,4 7

2.1 Wydatłci bieżące, w tym: 163 069 076,15 164 857 350,08 j 121 094 374,19 j 122 946 283,88 125 602 419,68 127 035 593,99 | 130 011 171,45 :

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 383 064,10 63 709 545,00 59 431 797,60 60 917 592,54 62 440 532,35 64 001 545,66 i 65 601 584,30 i

2.1.2 z t rtułu poręczeń i gwarancji, w tym: 29 916,35 409 921,50 404 666,81 399 151,49 393 766,49 | 388 381,49

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 633 179,71 2 620 000,00 j 2 201 768,49 2 074 897,35 2 447 815,01 837 350,32 694 037,62

2.1.3.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.2 Wy d a tk i m a ją tk o w e , w  ty m : 46003 171,55 34 630 804,61 ; 34 406 575,82 | 4491 237,62 5 890 286,75 8 810133,41 9 595 213,02 j

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 54 835 482,56 33 030 804,61 ! 27 902 075,20 ! 2 414 537,62 4 813 587,75 7 681 633,41 8 466 713,02 J

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 191 129,16 1 474 217,00 511461,73

3 W y n ik  buc że tu -11 7 4 9  8 6 3 ,7 0 -1 8  6 9 6  7 2 5 ,0 0 3 4 7 8  7 3 7 ,8 0 5  3 7 9  5 1 8 ,8 0 5  2 7 5  9 9 8 ,8 0 5 1 9 3  6 9 9 ,6 0 5 8 3 7  3 5 5 ,8 0

3 T  ~~ Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 3478 737,80 5 379 518,80 5 275 998,80 5 193 699,60 5 837 355,80 !

4 P rzychody b u d że tu 2 6  3 7 5  2 6 3 ,3 0 2 4  7 6 5  9 2 2 ,6 0 1 9 0 0  00 0 ,0 0

4.1 Kredyt] f, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 21 662 283,00 14409 699,00 1 900 000,00 _____ !
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 7 286 883,60 8 340 501,40

4 2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 426 772,80 1 394 347,19

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 426772,80 1 394 347,19 1 _
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 4 286 207,50 8 961 876,41

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 4 286 207,50 8 961 876,41

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: i

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu

5 R o zc h o d y b u d że tu 4  2 6 9  17 6 ,0 0 6 0 6 9  19 7 ,6 0 5  3 78  7 3 7 ,8 0 5  3 7 9  5 1 8 ,8 0 5 2 7 5  9 9 8 ,8 0 5 1 9 3  6 9 9 ,6 0 5  8 3 7  3 5 5 ,8 0

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 4 269 176,00 6 069 197,60 5 378 737,80 5 379 518,80 5 275 998,80 5 193 699,60 5 837 355,80

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.13 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: X

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania X

5.1.13.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy X
I

5.1.1.3.3 | innymi środkami X
I

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań I

5.2 Inne rczchody niezwiązane ze spłatą długu

WPF z uwzględnieniem działań PRLJPRI (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 1 z 9

6 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r._______________ Wykonanie
Lp. ________ Wyszczególnienie 2021

6 K w o ta  d łu g u , w  ty m : 62  4 4 3  0 1 1 ,6 0

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków

7 R e la c ja  z ró w n o w a że n ia  w y d a tk ó w  b ie żą c y c h , o k tó re j m o w a  w  a rt. 2 4 2  u s ta w y X

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 10 425 510,66

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 15 138 490,96

8 W s k a ź n ik  s p ła ty  zo b o w ią za ń X

8.1
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok)

X

8.1_vR0D_ 8.1 _vROD_2020 X

8.1_vR0D_ 8.1 _vROD_2026 X

8.2
Relacją określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny)

9,46%

8.2_v2020 8.2

°o

21,58%

8.2_v2026 8.2 _v2026 9746%

8.3
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

X

8.3.1
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

X

8.4
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

X

8.4.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

X

art15zoc_ZI Relacja kwoty długu do dochodów ogółem X

art15zoc_8.
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

X

art15zoc_8.
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 
1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

X

art15zoc_8.
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 
15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

X

WPFz uwzględnieniem działań PRL/PRi (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza

2022 2023 2024 2025 2026 2027
70 783  513 ,00 67  3 0 4  7 7 5 ,2 0 61 9 2 5  2 5 6 ,4 0 56  6 4 9  2 5 7 ,6 0 51 4 5 5  5 5 8 ,0 0 4 5  6 1 8  2 0 2 ,2 0

X X X X X X

-9 718 528,53 7 183 651,61 | 9 170 756,42 10 445 285,55 j 13 260 482,01 14 666 168,82

637 695,07 7183 651,61 ; 9 170 756,42 j 10 445 285,55 13 260 482,01 14 666 168,82

X X X X X X

7,78%' 7,49% 7,15% 7,18%

i

5,51% 5,75%

7,78% 7,49% 7,15% 7,18%

5,51% 5,75%

-6,10% 12,61% 10,65% 11,39% 12,08% 12,77%

-3,45% 17,41% 11,29% 12,03% 12,72% 13,41%

-6,10% 12,61% 10,65% 11,39% 12,08% 12,77%

11,47% 8,47% 9,04% 9,18% 5,56% 5,82%

12,60% 9,60% 10,16% 10,31% 6,87% 7,13%:

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

39,15% 42,34% 46,62% 41,42% 36,48% 31,36%

7,78% 7,49% 7,15% 7,18%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Strona 2 z 9

7 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r._______________ Wykonanie
.....L P -____________ Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
g F in a n s o w a n ie  p ro g ra m ó w , p ro je k tó w  lu b  za d a ń  re a lizo w a n y c h  z  u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o  k tó ry c h  m o w a  w  art. 5 us t. 1 p k t 2  i 

3 u s ta w y
X X X x X X X

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

585 987,06 5 193 675,55

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, 
o ijtórych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

585 987,06 5 193 675,55

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 570 204,18 4 572 233,34

9.2
Docho 
3 ustav

dy majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

W
2 255 458,69 12 093 302,14

9.2.1
Dojchody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkj 2 ustawy, w tym:

2 255 458,69 12 093 302,14

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 255 458,69 11 783 639,64

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

492 281,44 5 452 228,71 4 068 852,50 463 641,59 i

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym:

492 281,44 5 452 228,71 4 068 852,50 463 641,59

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 427 085,45 4723 088,60

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

18 626 845,03 6 223 978,59 14468 863,10 27 779,83

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy, w tym:

18 626 845,03 6 223 978,59 14 468 863,10 ; 27 779,83 j

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 9 698 829,65 4543 865,18

10 In fo rm a c je  u zu p e łn ia ją c e  o w y b ra n y c h  k a te g o ria c h  fin a n s o w y c h X X X X X X X

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 44 249170,23 23 108 104,91 39 459 054,25 2 542 921,42 600 000,00

10.1.1 bieżące 1 922 551,54 6 361 965,32 5 052 478,43 1 515141,59

10.1.2 majątkowe 42 326 618,69 16 746 139,59 34 406 575,82 1 027 779,83 600 000,00 I j

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

^  2  Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej

 ̂g ^  Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

^  ę. Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 4 269 176,00 6 069 197,60 5 378 737,80 5 379 518,80 5 275 998,80 5 193 699,60 5 837 355,80 i

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3.

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego -  kredyt i pożyczka, w tym:

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym:

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)
i ~ ‘  '

10.F Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

10.10
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19

i

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań

11 D a n e  d o ty c z ą c e  e m ito w a n y c h  o b lig a c ji p rzy c h o d o w y c h X X X X X X X

11.1 Środki |z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

11.2 Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań

12 S to p n ie  n ie za c h o w a n ia  re lac ji o k re ś lo n y c h  w  art. 2 4 2 -2 4 4  w  p rzy p a d k u  o k re ś lo n y m  w ... u s ta w y X X X X X X X

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. nd nd nd nd nd nd nd

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. X X X X X X X

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. X X X X X X X

WPF z uwzględnieniem działań PRUPRi (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 3 z 9

8 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r.

L p - ______________ Wyszczególnienie 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0 2 0 3 1 2 0 3 2 2 0 3 3 2 0 3 4

1 Dochody c gółem 149 7 9 8  3 3 9 ,7 9 153 8 97  76 5 ,9 7 158 109 2 4 5 ,0 5 162  231 2 9 5 ,4 9 1 65  8 7 3  4 8 9 ,0 0 169  7 5 5  8 9 7 ,7 0 1 73  5 08  6 3 8 ,5 4

1.1 Dochoc y bieżące, z tego: 149 009 039,79 153 086 265,97 157 275 045,05 161 375 295,49 165 373489,00 169 255 897,70 173 008 638,54 i

1.1.1 doc hody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 37 125 529,94 ! 38 165 044,78 39 223 666,04 ~ 40 292 975,02 j 41 340 592,37 42 374107,18 43 391 085,75

1.1.2 doc hody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 237 048,62 1 271 685,98 ~~ 1 307293,19 1 342 590,10 1 377 497,44 1 411 934,88 1 445 821,32

1.1.3 z s jbwencji ogólnej 45 906 031,75 47 191 400,64 48 512 759,86 49 822 604,38 51 117 992,09 52 395 941,89 53 653 444,50

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 25 138 406,64 j 25 755 301,05 26 386 859,08 26 960 887,11 27 471 777,27 27 913 827,07 28 281 254,56

1.1.5 p02ostałe dochody bieżące, w tym: 39 602 022,84 : 40 702 833,51 41 834466,89 ; 42 956 238,88 44 065 629,83 45160 086,68 46 237 032,22

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 22131 913,10 22 751 606,67 23 388 651,66 24 020 145,25 24 644 669,03 25 260 785,76 25 867 044,61

1.2 Dochoc y majątkowe, w tym: 789 300,00 811 500,00 834 200,00 856 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 789 300,00 811 500,00 834 200,00 856 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.2 ztytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2 Wydatki ocjółem 143 110 9 8 3 ,9 9 147 2 2 4  4 1 0 ,1 7 1 52  6 2 5  8 8 9 ,2 5 156  3 03  9 3 9 ,6 9 1 60  0 8 6  1 3 3 ,2 0 1 63  9 6 8  5 4 1 ,9 0 1 68  221 2 8 2 ,7 4

2.1 Wydatk bieżące, w tym: 133 050 331,87 j 136 159 137,73 ! 139 239 140,17 ■ 140 625 641,42 142 586 624,23 145 715 009,66 147 144 473,91 j

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 241 623,91 | 68 922 664,50 | 70 645 731,12 j 72 411 874,39 74 222171,25 76 077 725,54 77 979 668,67 j
2.1.2 zty tułu poręczeń i gwarancji, w tym: 383 067,79 377 611,48 372 226,41 366 841,48 331 552,11

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.1.3 wycłatki na obsługę długu, w tym: 532 094,20 489 437,86 408 377,52 j 330 488,03 911 590,19 635 029,55 426 532,01

2.1.3.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

i

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.2 Wydatki majątkowe, w  tym: 10 060 652,12 11 065 272,44 13 386 749,08 j 15 678 298,27 17 499508,97 18 253 532,24 21 076 808,83

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 8 932152,12 9 936 772,44 12 259 749,08 15 678 298,27 17 499 508,97 18 253 532,24 | 21 076 808,83 j
2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne

3 Wynik budżetu 6 6 8 7  3 5 5 ,8 0 6 6 73  35 5 ,8 0 5  4 8 3  3 5 5 ,8 0 5  9 2 7  3 5 5 ,8 0 5  7 8 7  3 5 5 ,8 0 5  7 8 7  3 5 5 ,8 0 5 2 8 7  3 5 5 ,8 0

3.1 Kwota f)rognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 6 687 355,80 6 673 355,80 5 483 355,80 5 927 355,80 5 787 355,80 5 787 355,80 5 287 355,80 :|
4 Przychody budżetu

4.1 Kredyty , pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

4.T.1 na okrycie deficytu budżetu

4.2 Nadwy;rka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

4.2.1 na ^okrycie deficytu budżetu

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:

4.3.1 na jokrycie deficytu budżetu

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: i
44.1 na |pokrycie deficytu budżetu i
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu

5 Rozchody budżetu 6 6 8 7  3 5 5 ,8 0 6 673  35 5 ,8 0 5 4 8 3  3 5 5 ,8 0 5  9 2 7  3 5 5 ,8 0 5 7 87  3 5 5 ,8 0 5  7 8 7  3 5 5 ,8 0 5  2 8 7  355^80 i

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 6 687 355,80 6 673 355,80 5 483 355,80 5 927 355,80 5 787 355,80 5 787 355,80 5 287 355,80 l

5.1.1 łąc;ma kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: n
5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w a rt 243 ust. 3b ustawy, z tego:

5 4 1 1 1  T środkami nowego zobowiązania

541.3.2  : wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1
5.1.1.3.3 innymi środkami

5.1.1.4 kw<Dta przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu
|

WPF z uwzględnieniem działań PRL/PRi (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 4 z 9
9 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w  Opocznie z dnia 29 marca2022r.

Lp. Wyszczególnienie 2 0 2 8 2 0 2 9  2 0 3 0 2 0 3 1 2 0 3 2 2 0 3 3 2 0 3 4
6 K w o ta  dłucju , w  ty m : 38  9 3 0  8 4 6 ,4 0 32  2 5 7  4 9 0 ,6 0 26  7 7 4 1 3 4 ,8 0 2 0  8 4 6  7 7 9 ,0 0 15 0 5 9  4 2 3 ,2 0 9 2 7 2  0 6 7 ,4 0 3 9 8 4  7 1 1 ,6 0

6.1 kwota cługu, którego planowana spłata dokona się z wydatków

7 R e la c ja  zrc w n o w a że n ia  w y d a tk ó w  b ie żą c y c h , o  k tó re j m o w a  w  a rt. 2 4 2  u s ta w y X X X X X X X

7.1 Różnic; między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 15 958 707,92 16 927 128,24 18 035 904,88 20 749 654,07 22 786 864,77 23 540 888,04 25 864 164,63

7.2 Różnic; między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 15 958 707,92 16 927 128,24 18 035 904,88 " 20 749 654,07 22 786 864,77 23 540 888,04 25 864 164,63

8 W s k a źn ik spłaty z o b o w ią za ń X X
~ . x ___________x _ X X X

8.1
Relacja
zobowi
przypac

określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
ązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
łających na dany rok)

6,14% 5,92% 4,79%

;

4,93%: 5,10% 4,54% 3,95%

8.1_vR0D_ 8.1 _vROD_2020

8.1_vR0D_ 8.1 _vROD_2026 6,14% 5,92% 4,79% 4,93% 5,10% 4,54%
____

3,95%

8.2
Relacja
(wskażi

określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 
lik jednoroczny)

13,31% 13,68% 14,09% 15,68% 17,19% 17,10% 18,17%:

8.2_v2020 8.2 _v2020 13,95% 14,32% 14,73% 16,32%| 17,55% 17,46% 18,51%

8.2_v2026 8.2 _v2026 13,31% 13,68%^ 14,09% 15,68% 17,19% 17,10%^ 18,17%

8.3
Dopusz 
po uwz 
(wskażr

czalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
ględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
lik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

7,67% 9,53%

;

12,36% 12,57%: 13,29%
!

14,11% 14,83%;

8.3.1
Dof
ust;
pra

juszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
awy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
gnozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

8,98% 9,53%; 12,36% 12,57%: 13,29% 14,11%; 14,83%

8.4
Informć
współto
oparciu

cja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
rorzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w 
o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1
Infc
zwi
obli

rmacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
ązku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
czonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZI Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 25,99% 20,96% 16,93% 12,85% 9,08% 5,46% 2,30%

art15zoc_8.
Relacja 
zobowi; 
bez art.

określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
pań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

art15zoc_8.
Informć 
współtw 
1, oblic:

cja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
morzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 
ronego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.
Info
zwi
152

rmacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
ązku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 
ob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

I

Spełniona

WPF z uwzględnieniem działań PRUPRI (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 5 z 9

10 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r.

._LP -__________ Wyszczególnienie 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

9 F in an so w a  

3 u s ta w y

n ie  p ro g ra m ó w , p ro je k tó w  lub  z a d a ń  re a lizo w a n y c h  z  u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o k tó ry c h  m o w a  w  art. 5  us t. 1 p k t 2 i
X X X X X X X

9.1
Dochod
ustawy

y bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9.1.1
Dot 
o ki

acje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, 
órych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.2
Dochod 
3 ustaw

y majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

y

9.2.1
Doc
pkt

hody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
2 ustawy, w tym:

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy _  _  i

9.3
Wydatk
ustawy

bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9.3.1
Wy
UStć

datki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
awy, w tym:

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

9.4.1
Wy 
2 u

jatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
stawy, w tym:

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

10 In fo rm a c je u zu p e łn ia ją c e  o  w y b ra n y c h  k a te g o ria c h  f in a n s o w y c h X X X X X X X

10.1 Wydatk objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego:

10.1.1 bieżące

10.1.2 majątkowe

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

10.3
Wydatk
zakładu

i na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 
1 opieki zdrowotnej

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

|

i
10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych

i

10.6 Spłaty, -o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 6 687 355,80 6 673 355,80 5 483 355,80 5 927 355,80 5 787 355,80 5 787 355,80 5 287 355,80

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3.

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego -  kredyt i pożyczka, w tym:

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,wtym:

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

10.10
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań

11 D a n e  d o ty c z ą c e  e m ito w a n y c h  o b lig a c ji p rzy c h o d o w y c h X X X X X X X _ _ _ _ 1
11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

i

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy
j
i

112 Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań j
12 S to p n ie  n ie za c h o w a n ia  re la c ji o k re ś lo n y c h  w  a rt. 2 4 2 -2 4 4  w  p rzy p a d k u  o k re ś lo n y m  w ... u s ta w y X X X X X X X

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. nd nd nd nd nd nd nd

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. X X X X X X X

12.3 Stopieńj niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. X X X X X X X

WPF z uwzględnieniem działań PRL/PRI (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 6 z 9

11 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r.

Lp. W  y  szczegó  ln ie n ie 2035 2036 2037 2038
1 D o c h o d y  o g ó łe m 177117 718,44 ] 180 569 083,92 178 128 954,74 183 472 823,38

1.1 Dochody bieżące, z tego: _  176 617 718,44 180 069 083,92 178 128 954,74 183 472 823,38

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 44 389 080,72 45 365 640,50 45 955 393,83 47 334 055,64

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 479 075,21 ! 1 511 614,86 1 531 265,85 1 577 203,83

1.1.3 z subwencji ogólnej 54 887 473,72 | 56 094 998,14 56 824 233,12 58 528 960,11

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 28 568214,02 28 768 812,23 28 206 235,21 29 052422,27

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: ~ 47 293 874,77 48 328 017,98 45 611 826,73 46 980 181,53

1.15.1 z podatku od nieruchomości 26461 986,64 27 044150,35 27 395 724,30 28 217 596,03

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 500 000,00 500 000,00 I

1.2.1 ze sprzedaży majątku 500 000,00 500 000,00 :
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2 W y d a tk i o g ó łe m 173 420 362,64 180 281 728,12 178 128 954,74 183 472 823,38

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 146 586 576,48 148 958 801,83 : 146 806 028,45 151 210 209,30

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 79 429 160,39 81 027 389,40 I 81 027 389,40 82 458 210,67

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 174 721,67 1 616,36

2.1.3.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.2 W y d a tk i m a ją tk o w e , w  ty m : 26 833 786,16 31 322 926,29 31 322 926,29 32 262 614,08

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 26 833 786,16 31 322 926,29 31 322 926,29 32 262 614,08

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne

3 W y n ik  b u d że tu 3 697 355,80 287 355,80 |

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 3 697 355,80 287 355,80 :

4 P rzy c h o d y  b u d że tu

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.5 ~ Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu

5 R o zc h o d y  b u d że tu 3 697 355,80 287 355,80

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 3 697 355,80 287 355,80

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

5.1.11 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.12 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.11.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

5.1 1.3.1 ~ środkami nowego zobowiązania

5.113.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

5.113.3 innymi środkami

5.1.14 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

WPF z uwzględnieniem działań PRL/PRI (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 7 z 9

12 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r.
Lp. Wyszczególnienie 2035 2036 2037 2038

6 K w o ta  d łu g u , w  ty m : 2 8 7  3 5 5 ,8 0 |

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków

7 R e la c ja  z ró w n o w a ż e n ia  w y d a tk ó w  b ie żą c y c h , o  k tó re j m o w a  w  art. 2 4 2  u s ta w y X X X X

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 30 031 141,96 31 110 282,09 31 322 926,29 32 262 614,08

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 30 031 141,96 31 110 282,09 i 31 322 926,29 32 262 614,08

8 W s k a ź n ik  s p ła ty  zo b o w ią za ń X X X X

8.1
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok)

2,62% 0,19%

8.1_vR0D_ 8.1_vROD_2020

8.1_vR0D_ 8.1_vROD_2026 2,62% 0,19%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny)

20,40% 20,56% 20,89% 20,89%

8.2_v2020 8.2_v2020 20,74% 20,89% 20,89% 20,89%

8.2_v2026 8.2_v2026 20,40% 20,56% 20,89% 20,89%

8.3
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 16,62% 17,60% 18,57%

8.3.1
Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 16,62% 17,60% 18,57%

8.4
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZI Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,16%

art15zoc_8.i
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

|

art15zoc_8.|
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 
1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 
15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

WPF z uwzględnieniem działań PRL/PRI (przed zbilansowaniem) WPF_Analiza Strona 8 z 9

13 / 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2022r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 marca2022r.

Lp. Wyszczególnienie 2035 2036 2037 2038

9 F in a n s o w a n ie  p ro g ra m ó w , p ro je k tó w  lub  z a d a ń  re a lizo w a n y c h  z  u d z ia łe m  ś ro d k ó w , o  k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5  u s t. 1 p k t 2  i 

3 u s ta w y
X X X X

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

1
________ i

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym:

__________
\

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
_________________

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym:

______

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy, w tym:

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

10 In fo rm a c je  u z u p e łn ia ją c e  o w y b ra n y c h  k a te g o ria c h  fin a n s o w y c h X X x X

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: i
i

!

10.1.1 bieżące

10.1.2 majątkowe

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych osobach prawnych

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 3 697 355,80 287 355,80

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3.

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego -  kredyt i pożyczka, w tym:

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym:

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

10.10
Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia COVID-19

1 0 1 1 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań

11 D a n e  d o ty c z ą c e  e m ito w a n y c h  o b lig a c ji p rzy c h o d o w y c h X X X X1- - .  ■ „ ■... ,., .
11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

11.2 Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań

12 S to p n ie  n ie z a c h o w a n ia  re la c ji o k re ś lo n y c h  w  art. 2 4 2 -2 4 4  w  p rzy p a d k u  o k re ś lo n y m  w ... u s ta w y X X X X

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. nd nd nd

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. X X X

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. X X X X

WPF z uwzględnieniem działań PRUPRI (przed zbilansowaniem) WPF_AnaIiza Strona 9 z 9

14 / 18



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XLV/.../2022 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 29 marca 2022r.

kwoty w zł

L.p. N azw a i ce l
Jedn o s tka  

o dpow iedz ia lna  lub 
koordynu jąca

O kres  rea lizac ji

Łączn e  nakłady 
finansow e

L im it 2022 L im it 2023 L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026

Od Do

1 W yd a tk i na p rzeds ięw z ięc ia -ogó łem  (1.1 + 1 .2+1.3)

A 103 689 943,02 23 108 104,91 39 459 054,25 2 542 921,42 600 000,00 0,00

B 102 368 500,13 23 570 999,02 37 674 717,25 2 542 921,42 600 000.00 0,00

C 1 321 442.89 -462 894,11 1 784 337,00 0,00 0.00 0,00

1.a - w yda tk i b ieżące

A 16 350 199.32 6 361 965,32 5 052 478,43 1 515 141,59 0,00 0,00

B 16 265 185,43 6 276 951,43 5 052 478.43 1 515 141,59 0,00 0,00

C 85 013,89 85 013,89 0.00 0,00 0,00 0,00

1 b - w yda tk i m a ją tkow e

A 87 339 743,70 16 746 139,59 34 406 575.82 1 027 779.83 600 000,00 0,00

B 86 103 314,70 17 294 047,59 32 622 238,82 1 027 779,83 600 000,00 0,00

C 1 236 429,00 -547 908,00 1 784 337,00 0,00 0,00 0,00

1.1
W yda tk i na program y, p ro jek ty  lub  zadan ia  zw iązane  z p rog ram am i rea lizow anym i z udz ia łem  środków , o któ rych  m ow a 
w  art 5 ust.1 pk t 2 i 3 ustaw y z dnia 27 s ie rpn ia  2009 r. o finansach  pub licznych  (D z.U  Nr 157. poz 1240.Z p ó ź n .z m ), z 
tego

A 52 155 364,57 10 572 653,91 18 469 841,53 491 421,42 0,00 0,00

B 52 074 118.68 11 401 674,02 17 559 575,53 491 421,42 0,00 0,00

C 81 245,89 -829 020,11 910 266,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - w yda tk i b ieżące

A 10 881 999,32 4 942 675,32 4 000 978,43 463 641,59 0,00 0,00

B 10 800 753,43 4 861 429,43 4 000 978,43 463 641,59 0,00 0,00

C 81 245,89 81 245,89 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
O poczno  2.0 - now e o tw arc ie : O poczno  - bezp ieczny e ko log iczn ie  
reg iona lny  ośrod e k  p rzeds ięb io rczośc i o rozponaw a lne j m arce  i s ilnym  
poczuc iu  to żsam ośc i loka lne j m ieszka ń có w  -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2024

A 6 769 705,81 3 625 067,19 2 680 997,03 463 641,59 0,00 0,00

B 6 688 459,92 3 543 821,30 2 680 997,03 463 641,59 0,00 0,00

C 81 245,89 81 245,89 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w yda tk i m a ją tkow e

A 41 273 365,25 5 629 978,59 14 468 863,10 27 779,83 0,00 0,00

B 41 273 365,25 6 540 244,59 13 558 597,10 27 779,83 0,00 0,00

C 0.00 -910 266,00 910 266,00 0,00 0.00 0,00

1.1 .2 .4 O poczno  - za le w  pełen ene rg ii -
U rząd M ie jsk i w  

O poczn ie
2021 2023

A 3 318 290,00 369,00 3 317 921,00 0,00 0,00 0,00

B 3 318 290,00 910 635,00 2 407 655,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 -910 266,00 910 266,00 0,00 0,00 0,00

1.2 W yd a tk i na p rogram y, p ro jekty  lub  zadan ia  zw iązane  z um ow am i partnerstw a  pubJiczno-pryw atnego, z tego

A 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - w yda tk i b ieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - w yda tk i m a ją tkow e

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W yd a tk i na p rogram y, p ro jek ty  lub  zadan ia  pozosta łe  (inne  n iż w ym ie n io n e  w  pkt 1.1 i 1 .2),z tego

A 51 534 578,45 12 535 451,00 20 989 212,72 2 051 500.00 600 000,00 0,00

B 50 294 381,45 12 169 325,00 20 115 141,72 2 051 500,00 600 000,00 0,00

C 1 240 197,00 366 126,00 874 071,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

15 / 18



L.p. L im it 2027 L im it 2028 L im it 2029 L im it 2030 L im it 2031 L im it 2032 L im it 2033 L im it 2034 L im it 2035 L im it 2036 L im it 2037
L im it

zo bo w iąza ń

1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 547 831,82
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 307 265,82
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 240 566,00

1.a

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 279 803,18

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 11 276 035,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 00 0,00 3 768,00

1 b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 268 028,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 031 230,64

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 798,00

1.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 271 692,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 271 323,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369,00

1.1.1

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 757 513,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 757 513,18

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 688 459,92

0,D0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 688 459,92

o,bo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 514 178,92

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 513 809,92

0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 369,00

1 .1 .2 .4

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448 858,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448 489,50

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369,00

1.2

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.2.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 276 139,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 035 942,72

OJ00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 240 197,00

Strona 2 z 4

16 / 18



L.p. N azw a i cel
Jednostka  

odpow iedz ia lna  lub 
koordynu jąca

O kres  rea lizac ji

Łączn e  nak łady  
finansow e

L im it 2022 L im it 2023 L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026

Od Do

1.3.1 - w yda tk i b ieżące

A 5 468 200.00 1 419 290,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00
B 5 464 432.00 1 415 522.00 1 051 50000 1 051 500,00 0,00 0,00
Ć 3 768.00 3 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 P row adzen ie  O środka  W sp a rc ia  - Ś ro do w iskow e go  D om u 
S a m opom ocy w  O poczn ie  -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2024

A 4 300 373,00 1 188 720,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00
B 4 296 605,00 1 184 952,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00
C 3 768,00 3 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - w yda tk i m a ją tkow e

A 46 066 378,45 11 116 161.00 19 937 712,72 1 000 000,00 600 000,00 0,00
B 44 829 949,45 10 753 803,00 19 063 641,72 1 000 000,00 600 000,00 0,00
C 1 236 429,00 362 358,00 874 071.00 0,00 Ó,ÓÓ 0,00

1.3 .2 .46
M odern izac ja  zabytkow ego  budynku M ie jsk ie j B ib lio tek i P ub liczne j w  
O poczn ie  - M odern izac ja  zabytkow ego  budynku  M ie jsk ie j B ib lio tek i 
Pub liczne j w  O poczn ie

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2023

A 798 750,00 0,00 768 750,00 0,00 0,00 0,00
B 818 750,00 20 000,00 768 750,00 0,00 0,00 0,00
C -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 .2 .47
M odern izac ja  zabytkow ego  budynku M uzeum  R eg io na lne g o  w  
O poczn ie  - M ode rn izac ja  zabytkow ego  budynku  M uzeum  
R eg iona lnego  w  O poczn ie

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2023

A 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 .2 .60
B udow a dom ku ca ło rocznego  w raz  z p rzy łączam i + P T  z 
p rzeznaczen iem  na św ie tlicę  w ie jską  w  L ib iszów  K o lon ii -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2022

A 233 565,75 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B 122 565,75 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.61
B udow a in fras truk tu ry  drogow ej obs ługu jące j s ta c ję  O poczno  P o łudn ie  
na C en tra lne j M ag is tra li K o le jow ej w  O poczn ie  - G m in a  O poczno  
w n io se k  III w  O poczn ie  -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2023

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 5 300 000,00 1 300 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

C -5 300 000,00 -1 300 000,00 -4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 .2 .63
B udow a in fras truk tu ry  d rogow ej obs ługu jące j s ta c ję  O poczno  P o łudn ie  
na C en tra lne j M agis tra li K o le jow ej w  O poczn ie  - G m ina  O poczno  
w n io se k  III -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2021 2023

A 5 300 000,00 1 300 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 5 300 000,00 1 300 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3 .2 .64
B udow a odc inka  s iec i kana lizac ji deszczow e j w  u licy  św. M a teusza  i 
sw. P aw ła  w  O poczn ie  -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2022 2023

A 765 429,00 191 358,00 574 071,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 765 429,00 191 358,00 574 071,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 .2 .65
M odern izac ja  d achów  na budynku S zko ły  P o dstaw ow e j N r 2 z  
O ddz ia łam i In teg racy jnym i im. K azim ie rza  W ie lk ie g o  w  O poczn ie  -

U rząd M ie jsk i w  
O poczn ie

2022 2023

A 400 000,00 100 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 400 000,00 100 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Legenda:
A - aktualna wartość 
B - poprzednia wartość 
C - różnica wartości

Strona 3 z 4

17 / 18



L.p. L im it 2027 L im it 2028 L im it 2029 L im it 2030 L im it 2031 L im it 2032 L im it 2033 L im it 2034 L im it 2035 L im it 2036 L im it 2037
L im it

zo bo w iąza ń

1.3.1

O.DO 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 3 522 290,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 3 518 522,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 768.00

1.3.1.1

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 291 720,00
o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 287 952,00
o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 768,00

1.3.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 753 849,72
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 517 420,72
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 429,00

1.3 .2 .46

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768 750,00

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 788 750,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00

1.3 .2 .47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00

1.3 .2 .60

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 000,00

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.3.2.61

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 300 000,00

1.3.2.63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300 000,00

1.3 .2 .64

O.pO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 429,00

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

o,po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 429,00

1.3 .2 .65

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

o.po 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

Strona 4 z 4

18 / 18


